Протокол
отчетного  собрания граждан сельского поселения Покур

28.12.2015
с. Покур
Место проведения: Сельский дом культуры в 17.00
Присутствующие граждане                                         жители села – 70 человек
Покура                                                                            (списки прилагаются)

Работники администрации района,                                                 1 человек
руководители служб района                                              (списки прилагаются)

Повестка дня:
Награждение жителей сельского поселения Покур наградами администрации района.
1. О результатах деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Покур за 2015 год (слайды)
	Докладчик:	  Бахарева Зоя Леонидовна, глава сельского поселения Покур

1. О результатах работы Думы Нижневартовского района в 2015 году
Докладчик: Дурова Ольга Геннадьевна, заместитель председателя Думы района

1. О результатах работы Цеха жилищно-коммунального хозяйства за 2015 год
Докладчик: Петров Василий Иванович, начальник цеха жилищно-коммунального хозяйства с. Покур муниципального унитарного предприятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство»

1. Об итогах деятельности  МБОУ «Покурской общеобразовательной средней школы» за 2015 год. (слайды)
	Докладчик: Калинина Любовь Васильевна, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения МБОУ «Покурская общеобразовательная средняя школа»

5.   Об оказании населению с. Покур услуг в сфере культуры в 2015 году (слайды)
	Докладчик:	Бочарова Лилия Валерьевна,  директор муниципального казенного учреждения «Сельский дом культуры с. Покур»

6.       Об оказании первичной медико-санитарной помощи населению с. Покур в 2015 году. О лекарственном обеспечении жителей села
Докладчик:	 Оконешникова Наталья Ивановна, фельдшер Покурской участковой больницы бюджетного учреждения ХМАО - Югры «Нижневартовская районная больница»
7. Об обеспечении охраны общественного правопорядка на территории сельского поселения Покур в 2015 году
Докладчик: Козлов Алексей Николаевич, участковый уполномоченный инспектор полиции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижневартовскому району
8. Разное
Награждение дипломом администрации района по результатам II этапа районного конкурса фотографий «История семьи – история района» (1 семья)

В ходе собрания поступили следующие вопросы:

	№
п.п.
	Суть вопроса
	Заявитель
	Результат

	1.
	Зачем нужен УКС и кураторы? Если после их приёмки приходится переделывать всё
	Записка из зала
	Дано разъяснение Бурыловым А.Ю., заместитель главы администрации района по ЖКХ и строительству

	2
	Когда решиться вопрос по качеству  питьевой воды?
	Семакина А.В
	Дано разъяснение
Фенским В.С. директор МУП «СЖКХ».

	3
	По пластиковым трубам от основной теплотрассы требуется замена железных труб на пластиковые трубы. Нужна помощь в расчете стоимости и количестве материалов
	Семакина А.В
	Дано разъяснение
Фенским В.С. директор МУП «СЖКХ».

	4
	В СЖКХ старый автопарк, когда будет производится замена техники для обслуживания Покура
	Семакина А.В
	Дано разъяснение
Фенским В.С. директор МУП «СЖКХ».

	5
	Мало приходит народу в храм-часовню.
	Сурма Г.В.
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

	6
	Для ребенка – инвалида закуплено необходимое оборудование для обучения, нельзя ли его передать в г. Мегион?
	Сурма Г.В.
	Дано разъяснение Калининой Л.В., директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «МБОУ «Покурская общеобразовательная средняя школа»

	7
	Нельзя ли решить вопрос по септику в доме по ул. Белорусской д.9, кв.2, кв.3?
	Демиденко О.В.
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

	8
	Почему происходят порывы в системе отопления в квартире по ул. Белорусской д.1, кв.6?
	Сафронова М.М.
	Дано разъяснение В.С. Фенским, директор МУП СЖКХ

	9.
	Произвели ремонт ограды вокруг обелиска. А скот всё лето находится на площади. Зачем мы садим деревья?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

	10.
	Когда будет завершены работы по строительству полигона, КОСов?
	Печеркин В.А.
	Дано разъяснение Бурыловым А.Ю., заместитель главы администрации района по ЖКХ и строительству

	11.
	Давление в теплотрассе по ул. Центральная д.2 по д.20 составляет 2,6 поэтому температура в батареях низкая. Что будут делать по этому поводу?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Бурыловым А.Ю., заместитель главы администрации района по ЖКХ и строительству

	12.
	Когда будет проведено центральное отопление к оставшимся не подключенным   домам по ул. Советская и ул. Совхозная?
	Г.В.Корнева
	Дано разъяснение В.С. Фенским, директор МУП СЖКХ

	13.
	Почему строительной фирмой ОПЭК  проводится некачественный  ремонт жилых домов
	Г.В. Корнева

	Дано разъяснение Бурыловым А.Ю., заместитель главы администрации района по ЖКХ и строительству

	14.
	В домах температура от 14-20С, а платим больше, чем дома капитальной постройки
	Записка их зала
	Дано разъяснение
Фенским В.С., директор МУП «СЖКХ».

	15.
	Мусор платим за кв. метр,  а вывозят тонажом. Не пора ли сдавать населению тоже в кг?
	Записка их зала
	Дано разъяснение
Фенским В.С., директор МУП «СЖКХ».

	16.
	Приходишь к зубному врачу, который жалуется, что у него старая техника и не хватает медикаментов.
	Записка их зала
	Дано разъяснение
Гонтаренко О.В. заместитель главного врача БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская районная больница»

	17.
	В аптеке на данный момент нет лекарственных средств. Энап, панангин, цитрамон, сальбутамол и много других, а работник собирается в отпуск с 11 января не обеспечив население.
	Записка из зала
	Дано разъяснение
Гонтаренко О.В. заместитель главного врача БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская районная больница»

	18.
	Нельзя ли решить вопрос по оборудованию причала?
	Корнева Г.В.
	Дано разъяснение Бурыловым А.Ю., заместитель главы администрации района по ЖКХ и строительству

	19.
	Позор администрации за открытие такого ледового городка?
	Корнева Г.В.
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

	20
	Работа администрации заключается в том, что «Я тебя услышала»
	Корнева Г.В.
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

	21.
	Просим принять меры в работе главы администрации
	Корнева Г.В.
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

	22.

	Почему с населения при взымании  платы за мусор увеличен коэффициент?
	П.М. Коркин
	Дано разъяснение
Фенским В.С., директор МУП «СЖКХ».

	23.

	Почему очень трудно получить путевки на санаторное лечение?
	Ивачева О.В.
	Дано разъяснение
Мартыненко В.В.начальник отдела социальных выплат филиала  в г. Нижневартовске иНижневартов-ском районе               КУ ХМАО – Югры «Центрсоциаль-ных выплат»

	24.
	Почему плохо чистят дорогу по ул. Совхозной?

	Конев С.П.
	Дано разъяснение
Петровым В.И., начальник цеха МУП «СЖКХ» с. Покур.

	25.
	Как можно будет приобрести талон на вырубку хвойных пород для установки в доме?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

	26 .
	Когда можно еще раз воспользоваться услугой МФ Ц в Покуре?
	Ивачева О.В.
	Дано разъяснение Бахаревой З.Л., глава с.п. Покур.

[bookmark: _GoBack]

Секретарь собрания:                                                                       А.М. Токарева